
  
 

1 

 

                                                                                                                                          Ufficio Gare Appalti e Contratti /Sca 
 

              
DECRETO N.  460 del 07/12/2023 

 

OGGETTO: Procedura per l’individuazione dell’impresa da autorizzare, a norma 

dell’art. 17 comma 2 della legge 84/94, alla fornitura di lavoro portuale temporaneo 

nella circoscrizione di competenza dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sicilia Occidentale. 

Nomina Commissione Giudicatrice. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto l’art. 17 della L. 84/94 che contenente la disciplina della fornitura del lavoro 

portuale temporaneo;  

Visto il Decreto n. 249 del 07.07.2023 con cui viene individuato quale RUP della 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990, l’Ing. Luciano Caddemi, 

Dirigente dell’Area Operativa; 

Visto il Decreto n. 358 del 24.10.2023 con cui è stato autorizzato l’avvio della procedura 

in oggetto mediante pubblicazione di avviso per manifestazione di interesse, quale fase 

propedeutica alla successiva procedura negoziata senza bando; 

Terminata la fase di valutazione della candidatura pervenuta in risposta all’avviso per 

manifestazione di interesse, giusta verbale del 14.11.2023;  

Terminato l’esame della documentazione amministrativa presentata in riscontro alla 

lettera di invito (Id. 1884 del 21.11.2023), giusta verbale del 05.12.2023;  

Vista la L. 84/1994 s.m.i.; 

Visto il Regolamento amministrativo per la fornitura di lavoro portuale temporaneo; 

Visto il D.M. n. 282 del 13.07.2021 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità 

sostenibili;  

DECRETA 

 

Art. 1 

di nominare la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura in oggetto, la quale 

risulta così composta:  

 

- Dott.ssa Fiora SODO      - Presidente; 

- Avv. Nicolò LAMIA       - Componente;  

- Dott. Alessandro FEO     - Componente  

 



  
 

2 

 

 

Art. 2 

di disporre che, in relazione agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013, il presente decreto e 

la memoria siano direttamente smistati dalla Segreteria Generale all’Ufficio 

Anticorruzione e Trasparenza, il quale provvede alla tempestiva e corretta pubblicazione 

nella sezione dell’Amministrazione Trasparenza, all’interno della sottosezione ritenuta 

idonea.  

                        IL PRESIDENTE  

Dott. Pasqualino Monti 

             IL RUP             

              Ing. Luciano Caddemi                       

 

        

 

         Visto 

          Ufficio Gare Appalti e Contratti 

              Dott.ssa Marilena Messina 

  

                             

 

 

                           

       

 

 

 

          Visto 

               Il Segretario Generale 

                   Dott. Luca Lupi 


		2023-12-07T14:53:10+0100
	Marilena Messina


		2023-12-07T14:03:34+0000
	Caddemi Luciano


		2023-12-07T15:06:06+0100
	Luca Lupi


		2023-12-11T10:43:19+0000
	PASQUALINO MONTI




